
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  
Direzione Generale  

Via Pianciani 32 00185 – Roma  0677392262  fax 0677392205  
Prot. n.  13054  
AOODRLA Reg. Uff. - Usc 

Roma,  04/07/2008 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO  il D. L.vo 3.2.1993, n. 29, e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTA  la legge 15.1.1997, n. 59, con particolare riferimento all’art. 21; 
VISTO  il D.L.vo n.59 del 6 marzo 1998, relativo all’attribuzione della qualifica dirigenziale 

ai capi d’istituto delle Istituzioni scolastiche autonome, a norma dell’art. 21, comma 
16, della legge predetta; 

VISTO il D.L.vo n. 165 del 30 maggio 2001 e successive modificazioni ed integrazioni, 
recanti norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
dell’Amministrazione pubblica; 

VISTA la legge 15 luglio 2002, n. 145, con la quale sono state introdotte nuove disposizioni 
in tema di dirigenza statale; 

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 11/04/2006, relativo al personale con qualifica 
dirigenziale scolastica – Area V; 

VISTO il C.I.N. dell’area V della Dirigenza scolastica sottoscritto il 22 febbraio 2007;  
VISTA l’ipotesi di contratto integrativo nazionale per il personale dell’aria V del 15 aprile 

2008, in attuazione dell’art. 4, comma 1, lett. e) del C.C.N.L. sottoscritto in data 11 
aprile 2006; 

VISTO  il C.I.R del Lazio dell’area V – Dirigenza scolastica, stipulato in data 09 febbraio 
2007; 

VISTA  la nota prot, n. 10280 del 26 maggio 2008 con la quale sono state diramate 
disposizioni in ordine alle operazioni per l’affidamento e mutamento degli incarichi 
dirigenziali scolastici con decorrenza dal 1° settembre 2007; 

PRESO ATTO della disponibilità delle sedi di dirigenza; 
TENUTO CONTO delle richieste pervenute; 
 

D E C R E T A 
 

E’ pubblicato all’Albo di questo Ufficio Scolastico Regionale l’allegato elenco, che è 
parte integrante della presente disposizione, relativo agli affidamenti degli incarichi dirigenziali e 
alla mobilità con effetto dal 01.09.2008. 

I relativi provvedimenti (decreto di affidamento di incarico dirigenziale ed il 
corrispondente contratto economico), previsti dalla vigente normativa, sono in fase di definizione. 

 
F.to Il Direttore generale  

Raffaele Sanzo 


	D E C R E T A

